
1 

 

О внесении изменений в приказ начальника финансового  

управления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 6 февраля 2019 года №6 

«Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении  

субсидии из бюджета муниципального образования город-курорт  

Геленджик муниципальному бюджетному или муниципальному  

автономному учреждению муниципального образования  

город-курорт Геленджик на финансовое обеспечение  

выполнения муниципального задания на оказание  

муниципальных услуг (выполнение работ)» 

 

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого 

ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом 

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому 

развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 года №10, на основа-

нии распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 

20 ноября 2020 год №272-р «О внедрении системы персонифицированного фи-

нансирования дополнительного образования детей в Краснодарском крае», 

приказа министерства образования, науки и молодежной политики Краснодар-

ского края от 4 февраля 2020 года №420 «Об утверждении организационной 

структуры системы дополнительного образования детей  Краснодарского края», 

постановления администрации муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик от 19 августа 2021 года №1640 «Об утверждении Правил персонифи-

цированного финансирования дополнительного образования детей в муници-

пальном образовании город-курорт Геленджик», руководствуясь статьей         

73 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик,                       

п р и к а з ы в а ю: 

1.Внести в приказ начальника финансового управления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 6 февраля 2019 года 

№6 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении субсидии 

из бюджета муниципального образования город-курорт Геленджик муници-

пальному бюджетному или муниципальному автономному учреждению муни-

ципального образования город-курорт Геленджик на финансовое обеспечение 

 
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПРИКАЗ 

 
от 29.12.2021                                                                                                                            № 100 

 

г.Геленджик 

 



2 

 

выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (вы-

полнение работ)» следующие изменения: 

1)в пункте 4 слова «Е.К. Параскева» заменить словами «Алексееву Е.Н.»; 

2)приложение дополнить пунктом 2.4 следующего содержания: 

«2.4. Размер субсидии может быть уменьшен (увеличен)  в пределах ли-

митов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю на предоставление 

субсидии в случае, если фактические показатели объема муниципальных услуг, 

оказанных в рамках персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей уменьшились (увеличились) по сравнению с показателями 

объема таких муниципальных услуг, запланированными в муниципальном за-

дании.»; 

3)подпункт 4.1.5 приложения изложить в следующей редакции: 

«4.1.5. вносить изменения в показатели, характеризующие объем муни-

ципальных услуг, установленные в муниципальном задании на основании: 

4.1.5.1. данных предварительного отчета об исполнении муниципального 

задания в текущем финансовом году
4)

, представленного Учреждениям в соот-

ветствии с пунктом 4.3.4.1 настоящего Соглашения, в течение _____ дней со 

дня его представления Учреждением, в случае, если на основании данных 

предварительного отчета об исполнении муниципального задания необходимо 

уменьшить показатели, характеризующие объем муниципальных услуг, уста-

новленные в муниципальном задании; 

4.1.5.2.информации о фактическом (прогнозном) объеме реализации му-

ниципальных услуг в рамках персонифицированного финансирования допол-

нительного образования детей в текущем финансовом году, представленных 

Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.4.3 настоящего Соглашения, в те-

чение 5 рабочих дней следующих за 1 числом каждого квартала и 1 декабрем 

текущего финансового года, в случае фактического отклонения от установлен-

ных значений показателей объема по таким муниципальным услугам.»; 

4) подпункт 4.2.2  приложения дополнить подпунктом 4.2.2.1.4 следую-

щего содержания: 

«4.2.2.1.4. если фактические показатели объема муниципальных услуг, 

оказанных в рамках персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей уменьшились (увеличились)  по сравнению с показателями 

объема таких муниципальных услуг, запланированными в муниципальном за-

дании.»; 

5)в подпункте 4.3.3 приложения слова «от 3 октября 2016 года №3200» 

заменить словами «от 29 мая 2020 года №898»;  

6)пункт 4.3.4 приложения дополнить подпунктом 4.3.4.3 следующего со-

держания: 

«4.3.4.3.информацию о фактическом (прогнозном) объеме реализации 

муниципальных услуг в рамках персонифицированного финансирования до-

полнительного образования детей в текущем финансовом году на 1 число каж-

дого квартала и на 1 декабря текущего финансового года на основании данных 



3 

 

о фактическом (прогнозном) объеме реализации таких муниципальных услуг 

(приложение №3 к Положению), в течение 3 рабочих дней от указанных дат.»; 

7)типовую форму соглашения о предоставлении субсидии из бюджета 

муниципального образования город-курорт Геленджик муниципальному бюд-

жетному или муниципальному автономному учреждению муниципального об-

разования город-курорт Геленджик на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение ра-

бот) дополнить приложением №3 следующего содержания: 

 

«Приложение №3 

к Типовой форме соглашения  

о предоставлении субсидии  

муниципальному бюджетному 

или муниципальному 

автономному учреждению  

муниципального образования  

город-курорт Геленджик  

на финансовое обеспечение выпол-

нения муниципального 

задания на оказание муниципаль-

ных услуг (выполнение работ), 

утвержденной приказом начальника 

финансового управления админи-

страции муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик  

от __________ № _____ 

 

Приложение № ___ 

к Соглашению 

от ____________ № _____ 

 

 

Информация 

о фактическом (прогнозном) объеме реализации муниципальных услуг в 

рамках персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей 

  

на ___________ 20__ г.
1) 

 

Наименование Учредителя _______________________________________ 

Наименование Учреждения _______________________________________ 

                                           
1)

 Указывается текущий финансовый год 



4 

 

№ 

п/п 

Муниципальная услуга, оказываемая в рамках персонифицирован-

ного финансирования 

дополнительного образования детей 

Показатель, характеризующий объ-

ем уменьшения (увеличения) му-

ниципальных услуг, оказанных в 

рамках персонифицированного фи-

нансирования дополнительного об-

разования детей 

Нормативные 

затраты на 

оказание еди-

ницы показа-

теля, характе-

ри-зующего 

объем муници-

пальной услу-

ги или работы, 

рублей
3)

  

Объем уве-

личения 

(уменьше-

ния) размера 

Субсидии 

(гр.14= 

гр.12*гр.13) 
уни-

каль-

ный 

номер 

реестро-

вой за-

писи
2)

  

наиме-

нова-

ние
2)

  

показатель, характеризую-

щий содержание муници-

пальной услуги  

показатель, ха-

рактеризую-щий 

условия (формы) 

оказания муни-

ципальной услуги  

наиме-

нова-

ние
2)

  

единица изме-

рения 

от-

клоне-

ние, 

(умень

шение 

со зна-

ком  «-

», уве-

личение 

со зна-

ком 

«+») 

_______ 

(наиме-

нование 

показа-

теля)
2)

  

______ 

(наиме-

нование 

показа-

теля)
2)

  

______ 

(наиме-

нование 

показа-

теля)
2)

  

_______ 

(наиме-

нование 

показа-

теля)
2)

  

______ 

(наиме-

нование 

показа-

теля)
2)

  

наиме-

нова-

ние
2)

  

код по 

ОКЕИ
2)

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальные услуги 

              

 

 

 

 

                                           
2)

 Указывается в соответствии с муниципальным заданием. 
3)

Указываются нормативные затраты, рассчитанные в соответствии с пунктом 2.2 Соглашения 

consultantplus://offline/ref=5189D5C23DBC8CAAFE8401301864D70D1D66AE5DB7F1D2B854AEB2DA062CA8284149DEA178178CF776C7CAC3BCW2tFN
consultantplus://offline/ref=5189D5C23DBC8CAAFE8401301864D70D1D66AE5DB7F1D2B854AEB2DA062CA8284149DEA178178CF776C7CAC3BCW2tFN


5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

ИТОГО  

 

Руководитель 

(уполномоченное лицо) _____________ ___________ ___________________________ 

                                            (должность)       (подпись)         (расшифровка подписи) 

 

«__» ____________ 20__ г.» 

 

 

 



6 

 

2. Бюджетному отделу финансового управления администрации муници-

пального образования город-курорт Геленджик (Овсянникова) обеспечить               

размещение настоящего приказа на официальном сайте финансового управле-

ния администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.  

 

Начальник  управления                                                                       Е.К. Параскева 

 

Проект внесен: 

Заместитель начальника  

финансового управления                                                                    Е.Н. Алексеева 

 

Проект согласован: 

Главный специалист 

финансового управления                                                                    А.В. Шанченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                          

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


